УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 17.03.2023   № 124-п

О проведении весенней единой
 методической недели с 24.03.2023 года
 по 31.03.2023 в 2022/2023  учебном году

         На основании плана работы  Управления образования администрации Брянского района на 2022/2023 учебный год, в контексте федерального проекта «Школа Министерства просвещения России» как  эталона современной школы по  направлениям  (знание (качество и объективность), здоровье, творчество, воспитание, профориентация), с целью  совершенствования профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести весеннюю единую методическую неделю в образовательных организациях Брянского района  с 24 марта по 31 марта 2023 года  в соответствии с Программой   (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о проведении единой методической недели (Приложение 2).
3.  Руководителям ОО предоставить заявки на участие в семинарах до 23.03.2023 года на эл. почту pishulina32@mail.ru по форме ( Приложение 3).
4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителей базовых школ, определенных для организации методических мероприятий: Смушкова Е.В. ( И.о.  директора  МБОУ «Лицей №1 Брянского района»),  Львович А.А. ( директор МБОУ «Снежская гимназия»), Мельникова Ю.Ю.( директор МБОУ «Мичуринская СОШ»), Дыбко М.В.( директор МБОУ «Новодарковичская СОШ»), руководителей районных методических объединений, специалистов Управления образования, курирующих методическую работу.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника методического кабинета Пищулину В.Ю.

Начальник Управления образования                            А.В. Азаркина

Пищулина В.Ю.
94-16-25

                                                                                                      Приложение 1

                                                                            к приказу Управления образования
                                                                          администрации Брянского района
                                                              от « 17 » 03  2023 г. № 124 -п

ПРОГРАММА
ВЕСЕННЕЙ ЕДИНОЙ МЕТОДИЧЕСКОЙ НЕДЕЛИ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БРЯНСКОГО РАЙОНА

( с 24 марта 2023 года по 31 марта 2023 года) по теме:
«Школа Министерства просвещения России» - эталон современной школы по  направлениям
(знание (качество и объективность), здоровье, творчество, воспитание, профориентация).

	Дата
	Место проведения
(базовая школа), форма проведения
	Время проведения
	целевая аудитория
	Ответственные
	Курирующие специалисты

	24.03.2023
	МБОУ «Новодарковичская СОШ»,
очно
	10.00
	Молодые специалисты
«Школа молодого педагога»
	Дыбко М.В.
Зеленкова Л.В.

	Пищулина В.Ю.
Коновалова Л.В.

	28.03.2023
	МБОУ «Отрадненская СОШ»
очно
	10.00
	РМО учителей начальных классов
	Жук О.Н.
Лученкова М.Н.
	Пищулина В.Ю.
Приходько Л.Н.
Зайцева Н.В.

	29.03.2023
	Брянская областная научная  библиотека имени Ф.И.Тютчева, очно
	10.30
	РМО учителей иностранного языка
	А.В.Тарасова, рук. РМО учителей иностранного языка
	Сергеенко Т.И.

	30.03.2023
	Центр РГО (МБОУ  «Брянский городской образовательный комплекс №59"» г.Брянска), очно
	10.30
	РМО учителей географии;
РМО учителей биологии и химии
	Сиверкина А.А.
Корягина Н.П.

	Пищулина В.Ю.

	31.03.2023
	МБОУ «Мичуринская СОШ»
очно
	10.00
	РМО учителей физической культуры;
РМО учителей ОБЖ
	Мельникова Ю.Ю.
Горбачева И.В.
Левый П.А.

	Зайцева Н.В.
Муратова И.Г.

	31.03.2023
	МБОУ
«Снежская гимназия», очно
	10.00
	РМО учителей русского языка и литературы;

	Львович А.А.
Рыжикова Е.В.

	Сергеенко Т.И.

	31.03.2023
	Историко-краеведческий музей Брянского района п. Мичуринский
	10.00
	РМО учителей истории, обществознания и права
	О.А.Симоненко, рук. РМО учителей истории, обществознания  и права
	Сергеенко Т.И.

	31.03.2023
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»
очно
	10.00
	РМО учителей ИЗО;
РМО учителей технологии

	Смушкова Е.В.
Чалых О.Н.,
 Голубкова И.Д.

	Муратова И.Г.

	31.03.2023
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»
очно
	10.00
	РМО учителей математики, РМО учителей физики,
РМО учителей информатики
	Смушкова Е.В.
Козина Е.Н.
Волкова Е.И.
Жигулов К.А.
	Пищулина В.Ю.
Шрамов А.В.

                                                                                   Приложение 2
                                                                            к приказу Управления образования
                                                                          администрации Брянского района
                                                              от « 17 » 03  2023 г. № 124 -п

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной  Единой методической неделе ( Едином методическом дне)  Управления образования администрации Брянского района

1.0бщие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения муниципальной Единой методической недели ( Единого методического дня) Управления образования администрации Брянского района.
1.2. Единая методическая неделя (Единый методический день) - смотр педагогического мастерства работников образования Брянского района.
1.3. Единые методические недели (Единые методические дни) могут быть самой различной тематики, но целью такой недели (дня) является знакомство, как с теорией данного вопроса, так и с возможностями применения данной теории на практике.
2. Цели и задачи единой методической недели (единого методического дня)
2.1. Активизация методической работы в образовательных учреждениях.
2.2. Развитие творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования, внедрение современных педагогических технологий в образовательный процесс.
2.3. Повышение уровня профессионального мастерства педагогов.
2.4. Распространение передового педагогического опыта учителей
З. Организация и порядок проведения единой методической недели ( единого методического дня)
3.1. Содержание работы Единой методической недели ( Единого методического дня) включает: проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий (или в онлайн, оффлайн формате),  развернутый анализ и обсуждение, экскурсии, мастер-классы, обзор новой методической литературы, подведение итогов в форме заседания круглого стола или прессконференции с выступлениями отдельных учителей об итогах работы над методическими темами, выступлениями педагогических работников,  руководителей школ с общей оценкой и анализом проведения единого методического дня и др .
3.2. Единая методическая неделя (Единый методический день) проводится два раза в год, на осенних и весенних каникулах.
3.3. Порядок проведения, форма, даты проведения единой методической недели (единого методического дня) ежегодно определяется и утверждается Приказом начальника Управления образования.
3.4. Принять участие в Единой методической неделе (Едином методическом дне) могут все учителя, работающие в образовательных учреждениях района.
3.5. Стаж педагогической работы и возраст участников не ограничиваются.
3.6. Кандидатура участника может выдвигаться как им самим, так и методическим объединением, администрациями школ.
3.7. Заявки о принятии участия в Единой методической неделе принимаются до 23.03.2023 г. (Приложение 3).

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 3
СПИСКИ УЧАСТНИКОВ РАЙОННЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ  ПРЕДМЕТНЫХ СЕКЦИЙ
ВЕСЕННЕЙ ЕДИНОЙ МЕТОДИЧЕСКОЙ НЕДЕЛИ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
 БРЯНСКОГО РАЙОНА
( с 24 марта 2023 года по 31 марта  2023 года) по теме:
[bookmark: _GoBack]«Школа Министерства просвещения России» - эталон современной школы по направлениям
(знание (качество и объективность), здоровье, творчество, воспитание, профориентация).

	№ п/п
	Наименование ОО
	Секция учителей физической культуры и ОБЖ,
МБОУ «Мичуринская СОШ»,
очно

31.03.2023
10.00
ФИО участников
(полностью
	Секция учителей биологии, географии, химии, МБОУ «Школа № 59» г. Брянска,
очно
30.03.2023
10.30
(ФИО участников
полностью)
	Секция учителей истории и обществознания

Историко-краеведческий музей Брянского района п. Мичуринский
очно
31.03.2023
10.00
ФИО участников
( полностью)

	Секция учителей иностранного языка,
Брянская областная научная  библиотека имени Ф.И.Тютчева,
очно
29.03.2023
10.30
ФИО участников
( полностью)

	Секция учителей русского языка и литературы,
МБОУ «Снежская гимназия»,
очно
31.03.2023
10.00
ФИО участников
(полностью)

	Школа молодого педагога

МБОУ «Новодарковичская СОШ»

очно

24.03.2023
10.00

ФИО участников
(полностью, предмет)
	Секция учителей технологии,
МБОУ «Лицей №1 Брянского района»,
очно

31.03.2023 10.00
(ФИО участников
полностью)

	Секция учителей ИЗО,

МБОУ «Лицей №1 Брянского района»,

очно

31.03.2023
10.00
(ФИО участников
( полностью)

	Секция учителей математики, информатики
,физики,
МБОУ «Лицей №1 Брянского района»,
очно
31.03.2023
10.00
(ФИО участников
(полностью)
	Секция учителей начальных классов

МБОУ «Отрадненская СОШ», очно

28.03.2023
10.00
(ФИО участников
(полностью)

	1.
	МБОУ «Лицей №1

	2.
	МБОУ «Гимназия №1

	3.
	МБОУ «Глинищевская СОШ»

	4.
	МБОУ «Домашовская СОШ»

	5.
	МБОУ «Малополпинская СОШ»

	6.
	МБОУ «Мичуринская СОШ»

	7.
	МБОУ «Молотинская СОШ»

	8.
	МБОУ «Новодарковичская СОШ»

	9.
	МБОУ «Новосельская СОШ»

	10.
	МБОУ «Нетьинская СОШ им Ю Левкина»

	11.
	МБОУ «Отрадненская СОШ»

	12.
	МБОУ «Пальцовская СОШ имени Ф.В. Журавлева»

	13.
	МБОУ «Свенская СОШ №1»

	14.
	МБОУ «Снежская гимназия»

	15.
	МБОУ «Супоневская СОШ
№1 им ГСС Н.И.Чувина»

	16.
	МБОУ «Супоневская СОШ
№2»

	17.
	МБОУ «Стеклянорадицкая СОШ»

	18.
	МБОУ «Смольянская СОШ»

	19.
	МБОУ «Теменичская СОШ»

	20.
	МБОУ «Титовская ООШ»

	21.
	МБОУ «Колтовская ООШ»

	22.
	МБОУ «Госомская ООШ»

	23
	Меркульевская школа-детский сад

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 17.03.2023

№ 124

-

п

О проведении

весенней

единой

м

етодической

недели с 24.03.2023

года

по

31.03.2023

в 2022/2023

учебном году

На основании плана работы  Управления образования администрации

Брянского района

на 2022/2023

учебный год,

в контексте федерального

проекта

«Школа Министерства просвещения России» как  эталона

современной школы по  направлениям

(

знание

(качество и

объективность), здоровье, творчес

тво, воспитание, профориентация),

с целью

совершенствования профессионального мастерства педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прове

сти

весеннюю

единую методическую неделю в

образовательных орг

анизациях Брянского района

с 24 марта по 31 марта

2023

года

в соответст

вии с Программой

(П

риложение 1).

2. Утвердить Полож

ение о проведении единой методической недели

(П

риложение 2).

3.

Руководителям ОО п

редоставить заявки на участие в семинарах до

23.

03.2023 года на эл.

почту

pishulina

32@

mail

.

ru

по форме ( Приложение 3).

4.

Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

руководителей базовых школ, определенных для организации методиче

ских

мероприятий: Смушкова Е.В.

(

И

.о.  директора

МБОУ «Лицей №1 Брянского

района»),

Львович А.А. (

директор

МБОУ «Снежс

кая гимназия»),

Мельникова Ю.Ю.

(

директор

МБОУ «Мич

уринская СОШ»), Дыбко М.В.(

директор МБОУ «

Новодарковичская СОШ»), руководителей районных

методических объединений,

специалистов Управления образования,

курирующих методическую работу

.

5

.

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

методического кабинета Пищулину В.Ю.

Н

ачальник Управления образования

А.В. Азаркина

Пищулина В.Ю.

94

-

16

-

25

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА         ПРИКАЗ       От 17.03.2023      № 124 - п                                                               О проведении  весенней   единой     м етодической   недели с 24.03.2023   года     по   31.03.2023   в 2022/2023    учебном году                На основании плана работы  Управления образования администрации  Брянского района  на 2022/2023   учебный год,   в контексте федерального  проекта  «Школа Министерства просвещения России» как  эталона  современной школы по  направлениям   ( знание  (качество и  объективность), здоровье, творчес тво, воспитание, профориентация),  с целью    совершенствования профессионального мастерства педагогов      ПРИКАЗЫВАЮ:     1. Прове сти  весеннюю   единую методическую неделю в  образовательных орг анизациях Брянского района    с 24 марта по 31 марта  2023   года    в соответст вии с Программой      (П риложение 1).    2. Утвердить Полож ение о проведении единой методической недели  (П риложение 2).    3.     Руководителям ОО п редоставить заявки на участие в семинарах до  23. 03.2023 года на эл.  почту   pishulina 32@ mail . ru   по форме ( Приложение 3).       4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на   руководителей базовых школ, определенных для организации методиче ских  мероприятий: Смушкова Е.В.   (   И .о.  директора    МБОУ «Лицей №1 Брянского  района»),    Львович А.А. (   директор  МБОУ «Снежс кая гимназия»),  Мельникова Ю.Ю. (  директор  МБОУ «Мич уринская СОШ»), Дыбко М.В.(  директор МБОУ « Новодарковичская СОШ»), руководителей районных  методических объединений,  специалистов Управления образования,  курирующих методическую работу .     5 .  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника  методического кабинета Пищулину В.Ю.       Н ачальник Управления образования                               А.В. Азаркина     Пищулина В.Ю.   94 - 16 - 25